
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2022                                                                               № 54 

 

Об организации работы  

по созданию и развитию школьного театра 

 

 В соответствии с приказами министерства образования Тульской области от 

17.03.2022 г. № 373 «О развитии школьных театров в образовательных организациях 

Тульской области», комитета по образованию администрации МО Богородицкий район от 

29.03.2022г. «О развитии школьных театров в образовательных организациях 

Богородицкого района» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по созданию (функционированию) и развитию школьного 

театра в соответствии с Планом работы («дорожной картой») (Приложение). 

2. Назначить Хорину Е.Б., заместителя директора по ВР, ответственным за 

координацию деятельности по созданию и развитию школьных театров. 

3. Назначить Мазурок Г.Л., учителя географии, руководителем школьного театра. 

4. Хориной Е.Б., Мазурок Г.Л. оказывать содействие Российскому движению 

школьников в реализации Всероссийского проекта «Школьная классика». 

5. Использовать в образовательном процессе контент с постановками спектаклей 

российских театров, размещенных на платформе ФГИС «Моя школа»,  

ответственный – Махалова О.В., заместитель директора по УР. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org


                                                                                                                                                                     

Приложение 

к приказу по школе от 06.04.2022   № 54 
 

План работы («дорожная карта») по созданию школьного театра 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия         Сроки Ответственный 

1 Подготовка и утверждение нормативного 

правового акта    о создании Школьного 

театра   в общеобразовательной 

организации 

 
до  

01 мая 2022 г. 

 
Директор 

2 Назначение ответственных за деятельность 

школьного театра в общеобразовательной      

организации 

 
до  

01 мая 2022 г. 

 
Директор 

3 Разработка Положения о школьном театре  до  

01 мая 2022 г. 

Заместитель 

директора по ВР 

4 Разработка Плана работы («дорожной 

карты») в общеобразовательной 

организации по созданию и развитию 

Школьного театра 

 

до  

01 мая 2022 г. 

 

Заместитель  

директора по ВР 

5 Разработка дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ 

деятельности творческих объединений 

школьных театров 

 
до  

15 августа 2022 г. 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

руководитель ШТ 

6 Рассмотрение и утверждение программ 

дополнительного образования школьного 

Театра 

до  

01 сентября  

2022 г. 

 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

руководитель ШТ 

7 Регистрация в муниципальном 

реестре школьных театров 

до 

05 сентября 

2022 г. 

Заместитель 

директора по ВР, 

руководитель ШТ 

8 Внесение программ 

дополнительного образования ШТ* в 

Навигатор дополнительного образования 

до 

05 сентября 

2022 г. 

Руководитель ШТ, 

педагог-организатор 

9 Зачисление обучающихся на обучение по 

программам 

дополнительного     образования ШТ 

до 

01 октября 

2022 г. 

Руководитель ШТ, 

педагог-организатор 

10 Деятельность школьного 

Театра (в т.ч., участие в муниципальных, 

региональных, Всероссийских 

мероприятиях) 

в течение  

учебного года 

Заместитель 

директора по ВР, 

руководитель ШТ 

11 Подготовка отчетной 

документации о деятельности                     ШТ 

в течение  

 всего периода 

Заместитель 

директора по ВР, 

руководитель ШТ 

12 Создание и поддержание в актуальном 

состоянии информационного портала 

«Школьный театр» на официальных сайтах 

ОО 

в течение   

всего периода 

 

Руководители ОО, 

руководитель  ШТ          

   ШТ* - школьный театр 

 

 


